
 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 

Sázíme stromy z.ú. 
Libochovická 11, Praha 8, 184 00 



Výroční zpráva 2023 
 

2/31 
      

Obsah 
Obsah ........................................................................................................................... 2	
Úvodní slovo ředitelky .................................................................................................. 3	
Naše poslání ................................................................................................................ 4	
Vnitřní uspořádání organizace ..................................................................................... 5	
Aktivity v roce 2023 .................................................................................................... 10	
Sázení v číslech ......................................................................................................... 12	
Dary v roce 2023 ........................................................................................................ 16	
Cíle 2023 .................................................................................................................... 18	
Cíle 2024 .................................................................................................................... 19	
Příloha 1 – přehled výsadeb ...................................................................................... 20	
Příloha 2 - Finanční výkazy ........................................................................................ 26	
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Výroční zpráva 2023 
 

3/31 
      

Úvodní slovo ředitelky 
 

Vážení čtenáři, 
 
vzhledem k tomu, že se nám obrat v roce 2022 zvýšil dvojnásobně, tak jsme si přáli, 
abychom ho udrželi na stejné výši i v roce 2023. Jsem moc ráda, že se nám to podařilo.  
Stále pokračujeme v práci na tom, aby výsadby splňovaly naše standardy a aby se 
nám i přesto, že stromy sází dobrovolníci dařilo, že jsou zasazeny perfektně a mají ty 
nejlepší předpoklady pro dlouhověkost. Pořádáme dvakrát ročně školení pro všechny 
koordinátory a další vzdělávání i v manažerských dovednostech, jak uřídit skupinu 
dobrovolníků. Zároveň jsme se tento rok naplno vrhli do povýsadbových kontrol a jejich 
vyhodnocování. Stejně tak jak jsme si na začátku stanovovali pravidla pro správnou 
výsadbu, tak nyní jsme věnovali hodně prostoru tomu, jak provést kontrolu výsadeb a 
zajistit, že všichni koordinátoři v různých regionech budou hodnotit nedostatky, které 
na výsadbě najdou „stejným metrem“. Proběhla stejně jako minulý rok další školení 
v terénu, na co se při kontrolách výsadeb zaměřit, jak zanést sebrané informace do 
našeho interního systému a jak celou kontrolu vyhodnotit. Nastavili jsme si pravidla, 
jak stromy nafotit, aby se s fotkami dalo dál pracovat, jak ve vztahu k našim dárcům, 
tak i ve vztahu ke krajinářkám, které případně mohou ještě odborně posoudit to, co 
koordinátor na místě zjistit nedokáže a potřebuje radu odborníka.  
Došli jsme k závěru, že bychom se v příštím roce moc rádi věnovali tomu, jak by bylo 
možné vysazeným stromům ještě více pomoci a nenechávat všechnu péči o vysazené 
stromy na obcích. Někde péče probíhá skvěle, ale někde je třeba se o stromy starat 
více a my bychom rádi našli způsob, jak obcím nabídnout podporu. Velkým problémem 
se ukázal být výchovný řez. Obce jsou schopné stromy zalít, povolit úvazy, posekat 
trávu, ale výchovný řez často chybí, ale pro dlouhověkost stromů je naprosto zásadní. 
Zároveň nechceme, aby v obcích stromy řezali lidé bez odborného vzdělání, chceme 
aby tento úkol byl na zkušených arboristech.  
Těší nás, že se naše spolupráce s firmami stále prohlubují. Často se nejedná o 
formální domlouvání, ale velmi přátelská setkání ať už přímo na výsadbách nebo při 
jednáních. Děkuji všem, kteří se pro výsadbu stromů rozhodli a pomáhají nám měnit 
zemědělskou krajinu! 
Děkuji všem, kteří v Sázíme stromy jsou a posunují nás na naší společné cestě dál! 
 
 

Martina Pavelková  
zakladatelka Sázíme stromy z.ú. 
 
 
 



Výroční zpráva 2023 
 

4/31 
      

Naše poslání 
      
Sázíme stromy s dobrovolníky a nebo se samotnými zaměstnanci firem. Místa na 
sázení hledáme s obecními úřady. Prostředky na sázení získáváme od firem, které se 
rozhodnou podpořit životní prostředí. Snažíme se firmy, obecní úřady, dobrovolníky a 
další instituce propojit, protože  pro budoucí růst stromů považujeme za důležité 
všeobecnou shodu všech subjektů. Stromy vysadí zaměstnanci firmy, děti ze škol, 
školek, hasiči, skauti, místní spolky a nebo rodiny s dětmi. Zapojujeme také 
znevýhodněné občany a děti. Po vysazení stromy přebírá obecní úřad, který se 
zavazuje k následné péči. Naše organizace zajistí nákup a dopravu stromů na určené 
místo, odborný dohled  nad sázením a instruktáž – Jak správně vysadit strom. Dále 
zajistíme nebo doplníme veškeré potřebné nářadí. 
      
Proč sázíme stromy? 

1. Obnovujeme polní cesty, meze, remízky a ovocné sady. Bez pomoci člověka 
v zemědělské krajině strom nevyroste, vykácené holiny v lesích se postupně 
obnoví přirozenou sukcesí, ale v poli strom sám nevyroste. Bohužel je počet 
velkých lánů stále obrovský. 

2. Chceme, aby si firmy uvědomovaly, že svojí činností životní prostředí spíše 
zatěžují a je třeba přírodu aktivně podporovat. Vysazení stromů může být pro 
firmu prvním krokem ještě i k dalším změnám vedoucím k větší zodpovědnosti. 
Považujeme za velký rozdíl darovat peníze na výsadbu a nechat specializovanou 
firmu, aby stromy vysadila, a na druhé straně zapojit dobrovolníky, nechat je 
vykopat jámu, zatlouct kůly, zmazat se od hlíny a nakonec cítit hrdost a štěstí.  

Jsme rádi, když lidé mají díky tomu, že sami sázeli, ke stromu vztah. 
 

3. Považujeme naší práci za velmi důležitou v dnešním světě velkých nároků na 
výkon a rychlost. Chceme, aby sázení stromů bylo pro všechny vedle podpory 
vědomí o nutnosti naši přírodu chránit hlavně „zahradní terapií“. 

 



Výroční zpráva 2023 
 

5/31 
      

Vnitřní uspořádání organizace 
Koordinátoři (106)
Adam Karásek 
Adam Kubový 
Adam Pecha 
Adéla Němečková 
Adéla Tichá 
Alice Kaletová 
Andrea Hohnová 
Andrea Loflerová 
Anna Hořejší 
Anna Machátová 
Barbora Frászová 
Barbora Holubová 
Dana Křikavová 
Daniel Zapletal 
Daniel Zembol 
Daniela Krieglerová 
Daniela Příborská 
David Ezzaouya 
Eva Dorňáková 
Eva Netušilová 
Eva Potočiarová 
Fond Sázíme stromy 
Hana Jarčevská 
Hana Motlochová 
Hana Přikrylová 
Hana Rozkopalová 
Helena Wieserová 
Irena Schwarczova 
Irena Špačková Pštrossová 
Jakub Čepelák 
Jakub Sobotka 
Jan Kačer 
Jan Malík 
Jan Vondrák 
Jana Brožová 
Jana Donátová 

Jana Steiner 
Janka Donátová st. 
Janka Horáčková 
Jaroslav Hesoun 
Jaroslav Huráb 
Jiří Brejcha 
Jitka Plháková 
Jitka Vančuříková 
Jitka Žáčková 
Josef Monsport 
Josef Podnecký 
Karel Tester 
Kateřina Fratczak 
Kateřina Sosnovcová 
Kateřina Žemličková 
Lenka Dočkalová 
Lenka Procházková 
Lucie Fraindová 
Lucie Pancířová 
Lucie Příborská 
Lucie Rajnochová 
Ludmila Lojková 
Marcela Barth 
Marcela Švecová Kubová 
Marcela Vašutová 
Marek Adamec 
Marie Feřtrová 
Martin Vlado 
Martina Pavelková 
Matěj Žaba 
Michaela Foster 
Michaela Krejčová 
Michaela Vaníčková 
Michaela Vondráková 
Michal Martinek 
Miriam Posolda 

Mirka Remešová 
Miroslav Dočkal 
Miroslava Šafrová 
Miroslava Vitásková 
Nela Karasová 
Nikol Englišová 
Ondřej Dvorský 
Ondřej Vágner 
Pavel Jůn 
Pavla Čašková 
Pavla Lukešová 
Pavol Cina 
Petr Cerman 
Petr Píša 
Petra Cinová 
Petra Hobcroft 
Petra Jakůbková 
Petra Linhartová 
Radek Vičar 
Radima Šulcová 
Radka Inovecká 
Tereza Kutínová 
Tomáš Vodička 
Václav Polcar 
Valerie Nosková 
Vendula Kubín 
Veronika Kaplan 
Vladimíra Pourová 
Vojtěch Paluka 
Zdeněk Špíšek 
Zdenka Ambrožová 
Zuzana Omelková 
Zuzana Pelcová 
Zuzana Šlajsová 

Krajináři 
Kateřina Zímová 
Tereza Havlová 
Tereza Chuchmová 
Anežka Horynová 

Správní rada 
David Böhm 
Maria Bujňáková 
Pavel Topol 

Bez koho by to ještě nešlo 
Štěpán Holub – revizor 
Petra Kratochvílová – účetní 
Jan Pavelka – IT procesy 
Michal Martínek – IT specialista   



Výroční zpráva 2023 
 

6/31 
      

 
V Sázíme stromy nemáme klasickou hierarchickou strukturu. Fungujeme regionálně. 
Každý region má svého týmlídra, člověka, na kterého se koordinátoři obrací s 
jakýmikoli dotazy či čímkoli, co chtějí řešit. Týmlídři s pár dalšími lidmi tvoří kruh 
vedení, tzv. stromoradu - spolu-rozhodují o fungování a rozvoji Sázíme stromy, týdně 
se setkávají na online poradě (středa, 9 – 10.30), kde řeší potřebné věci. Porady jsou 
otevřené i všem koordinátorům, kdokoli se může připojit.   
Kromě toho se Sázíme stromy, z.ú. hlásí od svého založení  v roce 2014 intuitivně a 
od roku 2020 vědomě k tyrkysovému fungování organizace. Jak se u nás to tyrkysové 
fungování projevuje? Lidsky řečeno – máme velmi plochou strukturu. Nemáme šéfy, 
ale týmlídry. Nemáme ředitelku, která rozhoduje, ale máme zakladatelku, která se na 
rozhodování podílí stejně jako ostatní členové “stromorady”. Fungujeme sebeřídícím 
způsobem. Každý tým je do značné míry autonomní, své fungování si může nastavit, 
jak mu to vyhovuje. A každý koordinátor si své zapojení může zvolit v té míře, na jakou 
se cítí a má kapacitu. Důležité je jen ctít nastavená pravidla hry, aby z toho nebyla 
anarchie, ale skvěle fungující parta lidí bez ohledu na to, že jsme rozprostřeni po celé 
republice. 
Tyrkysové fungování má ale další charakteristické rysy. Jedním z nich je celistvost. 
Člověka bereme se vším všudy. Nejen jeho zápal, organizační schopnosti nebo 
mnohaleté zkušenosti z oboru. Spolu s dotyčným přijímáme například i jeho 
výbušnost, potřebu všechno komentovat, velkou, náročnou rodinu nebo neschopnost 
napsat pár vět bez hrubek. Další aspekt tyrkysu, který rovněž ctíme, jsou evoluční cíle. 
Je to o tom, že vedení organizace „pustí“ své jasné představy, kam se má organizace 
posouvat. Místo předvídání budoucnosti vnímá, čím se organizace sama chce stát, 
jaké cíle naplnit. Kam ji to táhne, v čem je energie.  
 
 
Organizační struktura 
Mimo stromoradu máme ještě specifické role, které je také důležité zmínit (krajináři, 
účetní, vývoj stromisu, péče o www). Vše je zakresleno v organizační struktuře, kterou 
najdete zde:  

 

https://us06web.zoom.us/j/84558866100?pwd=TG9ENDNpZzhNOFdaT1Rzek1SeEJiUT09
https://drive.google.com/drive/folders/1SyQcClxayBF87s42QKHkgaWhA5xgfo6d


Výroční zpráva 2023 
 

7/31 
      

   

 
Tyrkysové schůzky 
Skupina nadšenců pro tyrkysové fungování organizace se jednou za cca 2 měsíce 
schází, aby se systematicky zamyslela nad aktuálními tématy organizace a navrhla 
řešení nebo inovaci, vždy v souladu s tyrkysovými principy fungování, ale zároveň s 
ohledem na specifické fungování Sázíme stromy. Řesíme například témata jako  

● adaptace nového člena týmu 
● hranice sebeřízením jednotlivce a potřebami organizace 
● řešení konfliktů 
● složení, zodpovědnosti a pravomoci stromorady 
● zpětná vazba 
● atd. 

 
 
Pravidelné otevřené stromorady 
Fungujeme jako virtuální tým, jsme rozprostřeni po celé republice. Abychom ale 
zároveň fungovali jako jedna konzistentní organizace, je nezbytná pravidelná 
komunikace. To nám zajišťuje každotýdenní porada stromorady. 
Porady probíhají online skrz zoom a jsou otevřené komukoli ze Sázíme stromy. Všichni 
ví, že se konají ve středu 9-10.30 a mají odkaz pro připojení se k dispozici. Podmínkou 
je přijít na začátek včas, připojit se s kamerou a pokud má dotyčný téma k řešení, pak 
jej dát vědět svému týmlídrovi předem, ať s tím v programu časově počítáme. 
V efektivitě porad nám pomáhá: 

● každou poradu někdo vede, někdo dělá zápis a někdo obsluhuje 
administrativní systém youtrack (na konci porady vždy domluvíme role pro 
příští poradu) 

● v rolích se v rámci sebevzdělávání a pilování kompetencí střídáme - ne 
pravidelně, ale dle zájmu jednotlivých členů 

● z každé porady vzniká zápis, který zasíláme všem ze Sázíme stromy 
● body na poradu sbíráme postupně celé mezidobí a zaznačujeme do youtracku 
● porady začínáme společným naladěním 

 
 
Jak řešíme finance 
Odměňování stromorady revidujeme většinou 1x ročně. Každý člen stromorady má 
možnost říct, jak je se svým odměňováním spokojený. Pokud chce změnu, vysvětlí 
zároveň proč o ni žádá a v jaké výši. Stromorada pak rozhodne o nové výši společně. 
 
Pracujeme se dvěma částkami. Jednak s ideální, kterou bychom za svou práci přáli. 
Cíl organizace je k těmto částkám se postupně přibližovat. Většinou se jedná o 
srovnatelná čísla, jakou bychom za podobnou práci dostali v ziskovém sektoru. Jednou 
částí našeho poslání je také jít příkladem a bořit mýtus, že nezisk znamená pracovat 
zadarmo nebo za podhodnocené částky. Nezisk znamená nevytvářet zisk, nikoli nemít 
férové mzdové náklady. 



Výroční zpráva 2023 
 

8/31 
      

Druhá částka je “s tímto budu pro tuto chvíli spokojen/á” - je částka, která zatím 
nedosahuje výše ideální částky, ale je přijatelná pro dotyčného a v možnostech 
Sázíme stromy. 
Postupně usilujeme o to se ke komerčním výplatám přibližovat. 
 
Zároveň s individuálním odměňováním stromorady revidujeme (k tomu nám slouží 
statistiky z realizovaných akcí) také odměňování pro koordinátory. Zde vycházíme 
právě z realizovaných akcí. Zjednodušeně řečeno směřujeme k tomu, aby polovina z 
rozpočtu akce pokryla náklady akce, čtvrtina tvořila odměnu pro koordinátora, který 
akci od A do Z připravil a čtvrtina zůstala ve fondu Sázíme stromy na vzdělávání, 
pořizování a údržbu nářadí, provoz, www, stromis… 
 
 
 
 
Interní vzdělávání 
Jako Sázíme stromy chceme vystupovat po celé republice konzistentně. Chceme 
odvádět kvalitní práci, za kterou jsme schopni a ochotni se kdykoli a kdekoli 
postavit. Zároveň ale víme, že naprostá většina z nás nejsme studovaní krajináři ani 
zahradníci, a proto je potřeba se odborné a praktické věci naučit (v míře, kterou k 
výsadbám potřebujeme). Jak se tedy vzděláváme? Základem je interní vzdělávání – 
Standardy, praktické školení v terénu, TalentCards. Doplňkově využíváme externí 
kurzy. 

  

1.       Standardy Sázíme stromy – toto je náš klíčový dokument s odbornými 
znalostmi a standardy, jak výsadbu připravujeme i realizujme. Je to takový náš 
odborný slabikář, kterým se řídíme. Pro nové kolegy je to spolu s Almanachem 
stěžejní dokument. Je uložen na našem sdíleném disku a všichni k němu mají 
přístup. 

2.       TalentCards – Standardy jsme přetavili i do e-learningové hravě lehké podoby 
– TalentCards. Jsou tam základy, určeno hlavně pro nové kolegy. 

3.       Interní praktické školení na výsadbu – každý rok před podzimní sezónou 
organizujeme 1-2 sázení-školení určené pouze koordinátorům k prohloubení a 
upevnění Standardů. Vede jej krajinářka a tvůrce Standardů, odpoví zde na 
všechny nejistoty, otázky, detaily… 

4.       Interní praktické školení na řez – každoročně na jaře pořádáme interní 
školení zaměřené na řez stromů. Vede jej odborník z praxe, kromě teoretického 
výkladu si řez zkoušíme pod dohledem v praxi. 

5.       Konzultace – otázky jsou vítané a žádná není hloupá!! Každý má možnost 
zeptat se buď svého týmlídra nebo krajinářů v průběhu celého roku.  

6.       Online kurz řezu ovocných stromů Dominika Grohmanna – každý 
koordinátor, který má zájem, dostává od Sázíme stromy zaplacený doživotní 
přístup do online kurzu Výchovný řez ovocných stromů. Přístup zajistí týmlídr. 



Výroční zpráva 2023 
 

9/31 
      

Podmínkou je, že dotyčný má za sebou alespoň jedno zrealizované sázení coby 1. 
koordinátor. Nebo ho má alespoň před sebou, nicméně vše je již připraveno k 
realizaci. https://www.kyselove.cz/online-kurzy/vychovny-rez-ovocnych-stromu 

7.       Externí kurzy – pokud si někdo bude chtít upevnit znalosti i mimo Sázíme 
stromy, je potřeba, aby kurz schválil týmlídr. Jedná se o kurzy do pár stovek korun 
a podmínkou je, že dotyčný má za sebou alespoň jedno zrealizované sázení coby 
1. koordinátor. Nebo ho má alespoň před sebou, pak si kurz zaplatí sám a my mu 
jej po odvedeném sázení proplatíme. 

8.       Dražší kurzy – typu akademie za 10 tis. (nebo jiné v řádech tisícikorun) - 
řešíme individuálně a jedná se o kurzy pro služebně starší koordinátory. 

 

 
 
Zastoupení koordinátorů a členů týmu pokrývá celou Českou republiku. 

 
Obrázek 1 Zastoupení členů týmu v jednotlivých krajích 

 
 

https://www.kyselove.cz/online-kurzy/vychovny-rez-ovocnych-stromu
https://www.kyselove.cz/online-kurzy/vychovny-rez-ovocnych-stromu


Výroční zpráva 2023 
 

10/31 
      

Aktivity v roce 2023 
• aktualizace organizační struktury, podrobněji definujeme některé pozice ve 

stromoradě, souvisí to s tím, že odchází kolegyně Pavla Lukešová, která byla 
týmlídrem za Středočeský kraj, pozici místo ní přebírá Jana Donárová a do týmu 
se zároveň přidává Tomáš Vodička, který nastupuje na pozici “sales” 

• “sales” – toto slovo používáme s rámci Sázíme stromy od našeho začátku, 
pravděpodobně díky tomu, že všichni z nás máme za sebou pracovní zkušenost 
v korporacích, vhodnější slovo pro neziskovky “fundraising” se u nás neujalo, 
vydefinovali jsme si, co pro nás “sales” přesně znamená, protože ač je to slovo 
známé, myslím, že jeho význam v Sázíme stromy je odlišný od toho, co by si 
pod tím kdokoliv mohl představit, obchodníky v Sázíme stromy nemáme, 
“salesem” rozumíme péči o dárce, poskytování infomací, rychlou komunikaci a 
partnerské jednání 

• jako každý rok věnujeme začátek roku i týmovému snu, v rámci stromorady se 
ptáme, kam chceme kráčet dál, jaký má být sen Sázíme stromy, aby to byl i 
každého sen jako jednotlivce 

• v roce 2022 jsme rozjeli povýsadbové kontroly a nyní přidáváme pohled 
“druhých očí”, to znamená, že po ukončení kontrol sestavujeme minitým, který 
prochází všechny zaznamenané kontroly a jsme zvědaví, na co přijdeme😊, 
přišli jsme na to, že koordinátoři hodnotí výsadby subjektivně a v rámci republiky 
není shoda v tom, kdo co považuje za drobné, malé a velké nedostatky, 
zamýšlíme se nad tím, jaké kroky uděláme k tomu, aby hodnocení koordinátorů 
bylo jednotné po celé republice, řešením jsou další školení 

• domlouváme se s Nadací Tipsport, že pro ně budeme zařizovat odborný dohled 
a organizaci pro Nadací vypsané projekty na sázení stromů 

• celý rok pracujeme na novém webu, původně mělo jít o změnu pouze 
homepage, nicméně přicházíme na to, že chceme změnu komplexní od 
základů, zadáváme nový překlad stránek do angličtiny a připravujeme vše, 
abychom umožnili dárcům platit přes platební bránu 

• předěláváme logo a celý vizuál, který souvisí s naší prezentací jak na novém 
webu, tak v prezentacích, které posíláme dárcům jako naše představení, 
upravujeme také certifikáty, kterými potvrzujeme, že firma vysadila stromy, do 
současné doby jsme jednotlivé věci evolučně přidávali, nyní dáváme všemu 
jednotnou podobu  

• uvědomujeme si důležitost naší prezentace na sociálních sítích, shodujeme se 
v tom, že potřebujeme zapracovat na LinkedInu, zapisujeme celou stromoradu 
na školení 

• jako každý rok máme před podzimní sezonou velké praktické školení výsadby 
stromů 

• tento rok máme i dvě školení povýsadbového řezu  
• na konci roku získáváme dar 1 mil CZK na rozvoj povýsadbové péče od DM 

drogerie, spolupracujeme společně na přípravě videa, které bude popisovat, co 
je možné udělat pro již vysazené stromy, když jdeme na procházku, co může 



Výroční zpráva 2023 
 

11/31 
      

udělat každý, když vidí nově vysazené stromy a jak poznat, co jim vlastně chybí, 
vadí a nebo je trápí, pracujeme na scénáři 

• v lednu jsme pozvaní do českého rozhlasu Dvojky na rozhovor se Zbignievem 
Czendlikem  

• v červnu pak následuje pozvání do živého vysílám ČT 24 
• stáváme se členy uskupení Změna k lepšímu 
• byli jsme na konferenci Happiness at work, která je pro nás potvrzením toho, že 

tyrkysový přístup vedení Sázíme stromy je správná volba a jsme hrdí, že to, co 
slyšíme, vlastně všechno žijeme 

• poprvé organizujeme pracovní exkurzi v ovocné školce u pana Eichlera 
• Středočeský tým roste a stabilizuje se, přichází posila pro Janu Donátovou a o 

zodpovědnost se začíná dělit s Bárou Frászovou 
• je to první rok, kdy jsme si vyplatili 13.plat 



Výroční zpráva 2023 
 

12/31 
      

Sázení v číslech 
V roce 2023 se nám podařilo zorganizovat 192 sázecích akcí.  
 
Sázení je sezónní aktivita, kterou lze realizovat na podzim a na jaře v době 
vegetačního klidu. Ostatní měsíce věnujeme pečlivé přípravě, shánění pozemků, 
sazenic stromů, keřů, domluvě s dobrovolníky, kteří se do sázení zapojí, a firem, které 
naši práci podpoří. Vše musí být velmi dobře naplánováno, aby v krátké době během 
jara a podzimu mohla být sázení uskutečněna.  

 
Obrázek 2 Počet výsadeb v jednotlivých měsících 2023 

 

 
Obrázek 3 Mapa výsadeb v roce 2023 

 
 



Výroční zpráva 2023 
 

13/31 
      

Z mapy České republiky je vidět, že se daří realizovat výsadby téměř ve všech krajích. 
Přesto Středočeský kraj dominuje.  

 
Obrázek 4 Počty sázení v jednotlivých krajích 

 
  
Od založení jsme vysadili 28 377 stromů, 21 328 keřů. 
V samotném roce 2023 jsme vysadili 5 511 stromů, 5 496 keřů. 
 

  
 

Obrázek 5 Počty stromů k 1 ke 3 kůlům                            Obrázek 6 Počet stromů kumulativně 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023 
 

14/31 
      

  
 

        Obrázek 7 Počty vysazených keřů ročně                          Obrázek 8  Počet akcí ročně 
 
Výše uvedené grafy znázorňují vývoj vysazených stromů, keřů a zapojených 
dobrovolníků v jednotlivých letech.  
 
 

 
        Obrázek 9 Počty provedených kontrol                          Obrázek 10  Počty kontrol ročně 

 
 
 
  



Výroční zpráva 2023 
 

15/31 
      

Nejčastěji vysazované stromy a keře v roce 2023: 

 
Obrázek  11 Nejčastěji vysazované stromy 

 

     
                                  Obrázek  12 Nejčastěji vysazované keře 

 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2023 
 

16/31 
      

Dary v roce 2023 
V roce 2023 nás podpořili tito dárci (184):    
Accace s.r.o. 
Accenture Services, s.r.o. 
Alan Tyl 
ALBIXON a.s. 
Albrechtice 
ALTRON, a.s. 
Amazon Logistic Prague 
s.r.o. 
Andrea Löflerová 
Anglo česká s.r.o. 
Antonín Hubený 
Apple Czech, s.r.o. - nikde 
neuvádět logo, proto 
označeno jako nezájem 
Aptar Czech Republic s.r.o. 
Arbor Day Foundation 
ARMANDI THERAPY 
CLINIC s.r.o. 
Asahi CE & Europe Services 
s.r.o. 
Atlas Copco s.r.o. 
B P R-Bohemia public 
relation s.r.o. 
Barbora Tůmová 
BAT Czech Republic s.r.o. 
BayWa r.e. Solar Systems 
s.r.o. 
Běloky 
Benevity, Inc. - INTL 
FCSTONE 
BePositive s.r.o. 
Blažim 
Borohrádek 
Buštěhrad 
Caterpillar Foundation 
CeWe Color, a. s. 
Chropyně 
CISCO SYSTEMS (Czech 
Republic) s.r.o. 
Colgate-Palmolive Česká 
republika 
Credendo - Short-Term EU 
Risks úvěrová pojišťovna, 
a.s. 
ČSOB 
DALU, s.r.o. 
Danone a.s. 
David Böhm 
David Lukáš 
David Vojna 
David Zuna 
Diebold Nixdorf s.r.o. 
dm drogerie markt s.r.o. 
Domanín 
Domašov 
Domašov u Šternberka 
Drnovice 
DSV Air & Sea s.r.o. 

DSV Road a.s. 
DSV Solutions s.r.o. 
Dům a zahrada Ježek s.r.o. 
Envista 
Ernst & Young Audit, s.r.o. 
Ernst & Young, s.r.o. 
eShopia Global s.r.o. 
ExBal 
ExxonMobil Czech Republic, 
s.r.o. 
Gaia Home 
Gen Digital Americas s.r.o. 
George and Stephen, s.r.o. 
GEP Czech Republic s.r.o. 
GLP 
GLS Czech Republic s.r.o. 
Greiner packaging slušovice 
s.r.o. 
Grohe ČR s.r.o. 
Hanibal sport s.r.o. 
Helena BáraToušková 
Helena Vyvozilová 
HENKEL ČR, spol. s r.o. 
HEWLETT-PACKARD s.r.o. 
Hlásná Třebaň 
Holubová advokáti s.r.o. 
Hořany 
Horní Bukovina (Dolní 
Bukovina) 
Hostěrádky-Rešov 
INDITEX Czech Republic 
International school of 
Prague, s.r.o. 
Inven Capital, SICAV, a.s. 
Ivana Vilikusová 
Jan Gerstenberger 
Jan Krátký 
Jan Strýček 
Jarmila Hanzalová 
Jindřich Fiala 
Jiří Honc 
Jiří Kubin 
Jiří Petr 
Johnson  & Johnson, s.r.o. 
Kamenné Žehrovice 
Káraný 
Kateřina Veverková 
Křtěnov 
Laete, s.r.o. 
Litostrov 
Luboš Dvořák 
Lukáš Dudek 
Lukáš Gazda 
Lukáš Jiříček 
Lužice u Hodonína 
Markéta a Petr Horákovi 
(Šaty za hubičku) 
Markéta Plíšková 

Martin Janáček 
Máslovice 
Mast-Jaegermeister CZ 
s.r.o. 
MEKELEN s.r.o. 
Měňany 
MetLife Europe d.a.c., 
pobočka pro Českou 
republiku 
Michaela Musilová 
Michaela Rotreklová 
Michal Růžička 
Milica, s.r.o. 
Modrá 
Moje OLIVIE s.r.o. 
Moravskoslezské inovační 
centrum Ostrava, a.s. 
Moravskoslezské Investice a 
Development, a.s. 
Nadace ČEZ 
Nadace Partnerství 
Nadace Tipsport 
Nadace VIA - fond 
EUROWAG 
Nadační fond MY TREES 
Nela Karasová 
Nespecifikovaný dárce 
Neubuz 
Nový Šaldorf - Sedlešovice 
Obec Svatý Jiří 
Olga Hladová 
One Tree Planted 
Openone a.s. 
Otužilci ze Střelečáku 
Panenské Břežany 
Pečky 
Plzeňský Prazdroj, a. s. 
Polina Dimitrova 
Praha 10 - Nedvězí 
Pure Storage Czech 
Republic s.r.o. 
Quick Service Logistics 
Czech Republic s.r.o. 
Quynh 
RECUTECH s.r.o. 
Říčany u Brna 
Roman Havlík 
Rona a.s. 
Rozsochatec 
Sascha Tometschek 
Sázíme stromy, z. ú. 
SDL CZ s.r.o. 
Senice na Hané 
SentinelOne CZ s.r.o. 
Sezimovo Ústí 
Sinnerschrader Praha s.r.o. 
Smolotely 
Somfy, spol. s r.o. 



Výroční zpráva 2023 
 

17/31 
      

Stará Lysá 
Štěpán Holub 
Štěpánkovice 
Svijany 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
Taťána Hájková 
Tereza Böhmová - Védská 
meditace 
Tereza Venkrbcová 
Točník 
Tomáš Beneš 
Tomáš Jech 
TON a.s. 

TPCZ s.r.o. 
Tučín 
Týnec nad Sázavou 
ULÉKAŘE.CZ s.r.o. 
Únanov 
Up Česká republika, s.r.o. 
Úžice (okres Mělník) 
Vendula Ježková 
Viapower s.r.o. 
Vladimíra Dobešová 
VPK Suchý s.r.o. 
Všenory 
Wacker Chemie, s.r.o. 

Zahořany (okres Praha - 
západ) 
ZAPA beton a.s. 
Žďár nad Sázavou 
Zdena Benešová 
Zdiby 
Zeměkvět, nadační fond 
ZENTIVA, k.s. 
ZPH Invest s.r.o. 
Zuzana Kovaříková, 
Psychologycké poradenství 
a diagnostika 
Zuzana Vašíčková    

 
                                                                   Děkujeme! 
      
Objem darů dle typu dárce a dle účelu 

 
Obrázek 13 Objem darů dle typu dárce                                             Obrázek 14 Objem darů dle účelu 

 
 
Distribuce darů od dárců do jednotlivých regionů v ČR 
 

 
Obrázek 15 Distribuce darů do regionů 



Výroční zpráva 2023 
 

18/31 
      

Cíle 2023 
 
Postavit zcela nový web 
Současná verze webu nám funguje již téměř 10 let. Potřebujeme zmodernizovat. 
Některé informace doplnit a nastavit funkční platební bránu.  
 
ZÁVĚR: Máme nový web a i platební bránu! Natočili jsme nové krásné video, které je 
na úvodní stránce, máme nové fotky a celkově web odráží to, jak jsme se za 10 let 
posunuli.  
 
Revize hodnot 
Protože došlo k tomu, že se rozrostla stromorada a všichni nebyli u prvotního sepsání 
hodnot, tak je nutné naplánovat osobní setkání, kdy se všichni budou moct k hodnotám 
opět vyjádřit. 
 
ZÁVĚR: Hodnoty jsme zrevidovali. 
 
Natočit nové video o naší práci profi týmem 
Video, které nyní máme na stránkách je stále pěkné, ale rádi bychom po deseti letech 
měli video nové. Důvodem je to, že bychom rádi na videu zachytili více to, jak sázíme 
do zemědělské krajiny a jak i bytˇ jen jedna jediná výsadba dokáže změnit téměř mrtvé 
pole a přinést do něj oázu života. 
 
ZÁVĚR: Podařilo se! Naplánovat natočení videa není vůbec snadný úkol. Počasí je 
nevyzpytatelné a zároveň hodně důležité. Vzhledem k tomu, že sází velká skupina lidí, 
tak hýbat termínem není úplně možné. Sice nesvítilo sluníčko celý den, ale svítilo a 
pršelo je malou chvíli!  
 
Udržet si stejný objem darů jako v roce 2022 
Rok 2022 byl výjimečný, protože jsme zdvojnásobili objem přijatých darů. Víme, že 
nebude lehké tento nárůst udržet, ale rádi bychom se o to pokusili. 
 
ZÁVĚR: Tak to byla opravdu výzva! Nicméně se ukázalo, že nastavit si dobře a jasně 
to k čemu chceme směřovat je velmi důležité a podařilo se nám to! 
 
Vytvořit novou cedulku k výsadbám 
Nyní používaná cedulka nemá dlouhou životnost a po několika sezonách vypadá 
nereprezentativně. Chceme prozkoumat různé materiály, ekologičnost a trvanlivost a 
vybrat to nejlepší. Zároveň změnit design. 
ZÁVĚR: Máme krásnou cedulku, která vydrží, nese všechny informace, které 
potřebujeme  a je moc hezká! 
 
  



Výroční zpráva 2023 
 

19/31 
      

Cíle 2024 
 
Týmbuilding nově i na péči o stromy 
Jsme velice vytížení v jarních a podzimních měsících, kdy probíhají všechny výsadby, 
ale byli bychom rádi, když bychom mohli pracovat i další měsíce v roce. Jednak by 
nám to pomohlo rozložit rovnoměrněji zdroj našich příjmů a také nabídnout práci našim 
koordinátorům i mimo nejexponovanější měsíce. Zároveň nám dává smysl brát firmy 
nejen na výsadby, ale i se s nimi na místa, kde sázely, vracet. Chceme 
celospolečensky podpořit význam péče o stromy v dalších letech po výsadbě.  
 
Nové možnosti navýšení obratu nejen přes nárůst výsadeb 
Máme již 100 koordinátorů po celé republice, téměř 200 výsadeb ročně. Možnosti růstu 
počtu sázení, které zvládneme kvalitně odkoordinovat nemůže růst tak jako doposud. 
Rádi bychom našli další zdroje příjmu pro organizaci, aby mohla růst, ale aby to nebylo 
závislé na růstu počtu výsadeb. 
 
Založit s.r.o. 
Během let se nám opakují situace, kdy nás buď firma nebo obec požádá o výsadbu a 
chtějí po nás zajištění od A až po Z. Není to v souladu s posláním Sázíme stromy, 
které máme v zakladatelské listině. Nechceme naše poslání nijak ohýbat, takže spíš 
přemýšlíme nad tím, jestli tyto věci zcela vyčlenit mimo Sázíme stromy a založit s.r.o.? 
Zároveň se zatím jedná o ojedinělé akce, ale třeba se takové poptávky budou 
navyšovat.  
 
Povýsadbové kontroly – další prohloubení a sjednocení pohledu na ně 
Na začátku, když jsme sjednocovali kvalitu výsadeb skrz regiony, tak nám velmi 
pomohlo poučení z chyb, které jsme při výsadbách udělali. Vytahali jsme fotky ze 
všech výsadeb toho daného roku a vše rozebrali. To samé plánujeme udělat i u 
povýsadbových kontrol. Chceme, aby všichni koordinátoři věděli přesně, co na 
výsadbách mají kontrolovat a aby dokázali posoudit, jestli se jedná o malý nebo 
závažný nedostatek. 
 
Výchovný řez stromů – odbornost v rámci Sázíme stromy 
Výchovný řez se nedá naučit ze dne na den. Věnují se mu arboristi. Když se vracíme 
na výsadby, tak spousta našich výsadeb není pravidelně řezaná a nebo neodborně. 
Chceme to napravit, pomoct tomu, ať se stromy pravidelně prořezávají a to odborně. 
Je to pro dlouhověkost zásadní. Nechceme stromy pustit z dohledu v dalších alespoň 
8 – 10 letech po výsadbě. Rádi bychom práci arboristů nabízeli obcím. Již několik let 
vzniká v rámci Sázíme stromy menší tým, který se výchovnému řezu stromů věnuje. 
Chceme to v dalším roce více podpořit.  
 
 
 



Výroční zpráva 2023 
 

20/31 
      

Příloha 1 – přehled výsadeb 
 

Termín Místo Stromů 
k 1 kůlu 

Stromů ke 
3 kůlům 

Keřů Dobrovolníků 

11.03.2023 Nové ovocné stromy do Toušeně 15 0 0 12 
17.03.2023 V Pískové Lhotě vysadili 250 keřů 0 0 250 10 
18.03.2023 Alej stromů a keřů u nádraží 34 11 30 28 
18.03.2023 Místní společně vysadili ovocné stromy v 

Obectově a v Řimicích 
41 0 0 30 

24.03.2023 Nové lípy pro obec Stará Lysá 0 15 82 4 
24.03.2023 Obnova švestkové aleje v Třenici 52 0 0 22 
25.03.2023 Biokoridor v obci Třeština se dočkal 

obnovy 
0 73 0 15 

25.03.2023 Wacker-Chemie s.r.o. sázeli opět na 
severním Plzeňsku 

30 0 0 25 

27.03.2023 Ovocná alej v Zápech 14 0 26 15 
30.03.2023 Stromy podél Říčanského potoka 0 20 0 11 
31.03.2023 Romantická alej nad kruhovým objezdem 

D48 
0 11 0 18 

31.03.2023 Hřiště v Mrtníku osázeno! 21 0 0 20 
31.03.2023 Volume 4 aneb „dříve, než začne pršet“ 

a 52 ovocných stromků v Dolních 
Břežanech 

52 0 0 32 

31.03.2023 Z Klučova na Žhery krásným 
stromořadím... 

100 0 0 45 

01.04.2023 Parta dětí ze 4. třídy ZŠ a jejich rodičů 
vysadila ve Zdibech 383 keřů! 

0 0 217 36 

01.04.2023 Zdiby - revitalizace dětského hřiště s 
firmou Accenture 

0 12 166 24 

01.04.2023 Viapower společně s místními občany 
vysadili stromy v Horoušanech a 
Horoušánkách 

5 15 40 25 

01.04.2023 Výsadba aleje stromů  pro další 
generace 

7 47 0 36 

01.04.2023 Ovocná stezka v Toušeni 9 0 63 20 
01.04.2023 Další remíz pro Modrou 61 0 160 25 
02.04.2023 Ovocné stromky zkrášlují cestu k rybníku 

v obci Těně 
29 0 0 20 

02.04.2023 Výsadba 34 ovocných stromů v Úžicích 
na Mělnicku 

34 0 0 15 

03.04.2023 V Sadské dostaly starší lípy 35 nových 
kamarádek 

0 35 0 20 

04.04.2023 Hewlett Packard Enterprise založili 
obecní sad v Nečtinech 

30 0 0 17 

05.04.2023 Větrolam v Jinonicích 10 0 50 12 
06.04.2023 Alej hrušní v Zápech 18 0 31 7 
06.04.2023 DALU sází ovocné stromy v Sobíňově 43 0 0 12 
08.04.2023 V Ošelíně a přilehlých osadách se radují 

z nové zeleně 
11 21 35 12 

11.04.2023 Hřiště v Rostoklatech získala zelenou 
kulisu 

0 10 80 10 

12.04.2023 Zaměstnanci firmy Albixon obnovili 
ovocný sad na svazích Hlásné Třebaně 

28 0 0 23 

12.04.2023 Ve Slatinkách se sázely ovocné stromy s 
firmou HP 

41 0 0 20 



Výroční zpráva 2023 
 

21/31 
      

13.04.2023 Návrat stromů k silničkám okolo Hořan 
pokračuje... 

0 50 0 12 

13.04.2023 GLP odstartovali výsadbu jedlých cest 
kolem Úholiček 

22 0 0 8 

15.04.2023 Babyky v Chožově 0 20 0 9 
15.04.2023 V Poříčanech je další polní cesta 

lemována stromořadím 
5 40 0 25 

15.04.2023 Sázení ovocných stromů ve Svratouchu 25 0 0 25 
16.04.2023 Ve Veselém Žďáře bylo opravdu veselo, 

aneb pivo roste na stromech 
0 0 200 16 

16.04.2023 Doplnění ovocných stromů a vitaminu D 
ve Veselém Žďáře 

21 0 0 19 

18.04.2023 Obnova svatohorských sadů s firmou 
Metlife 

30 0 0 25 

21.04.2023 Opalování a pohoda u sázení s CISCO 25 0 0 20 
22.04.2023 Nové stromy pro Kotvrdovice 0 40 98 30 
25.04.2023 Mikulovice, místní část Blato 7 8 10 8 
27.04.2023 V Palupíně sázeli osmáci ze strmilovské 

ZŠ, javorová alej v České Olešné letos 
dokončena a Malý Jeníkov má nový 
národní strom 

0 16 0 31 

06.10.2023 Deštná u Jindřichova Hradce vzkvétá 
pod rukama rodinné firmy Anglo česká 
s.r.o. 

0 15 0 28 

17.10.2023 Naše zahrada - akce pro děti a rodiče 0 0 75 20 
17.10.2023 Recutech sází stromy v Miřeticích 23 0 0 12 
20.10.2023 Sázení v Radovesicích 0 20 0 8 
20.10.2023 Alej jabloní pro Litostrov 60 0 0 19 
20.10.2023 Volume 5 - Jak se rodí nová cyklostezka 60 0 0 30 
21.10.2023 Fotbalové sázení v Blažimi 0 18 0 40 
21.10.2023 Výsadba aleje dlohověkých stromů 

Příbor s My Trees 
0 25 0 27 

21.10.2023 Ve Chlenech se opět sázelo 16 0 0 8 
21.10.2023 Díky Nadaci Tipsport mají v Žarošicích 

45 nových stromů 
45 0 0 30 

22.10.2023 Výsadba v Medlove - Trojuholník 0 40 0 30 
22.10.2023 U Skramníků se objevilo nových 30 

třešní... a místní nevěřili svým očím 
30 0 0 30 

22.10.2023 Švestková alej ve vinařské obci Nový 
Šaldorf 

55 0 0 50 

23.10.2023 Duby k tůni v Bakově nad Jizerou 0 50 0 10 
24.10.2023 Sázení v nejzápadnějším výběžku Česka 

- ve Skalce u Hazlova 
0 20 0 4 

24.10.2023 Nová Ves u Chotěboře - na pomoc 
přijela těžká technika 

23 0 0 5 

25.10.2023 S Amazonem jsme započali obrovský 
projekt osazování jenečského valu 

0 0 534 25 

25.10.2023 Dosadba hrušní v Sobůlkách 18 0 0 7 
26.10.2023 Foxconn sází keře v Nové Vsi u 

Chotěboře 
0 0 309 15 

26.10.2023 U Rostoklat se rozšiřovalo biocentrum a 
osázela polní cesta ovocnými stromky 

40 12 0 28 

26.10.2023 Liběšice - Horní Chobolice 50 0 0 16 
27.10.2023 Nové stromy pro Kublov 19 0 14 15 
27.10.2023 Nový lesopark začíná vznikat díky 

SentinelOne 
19 9 127 32 



Výroční zpráva 2023 
 

22/31 
      

27.10.2023 Čerešničky, čeréšně... 60 0 0 12 
27.10.2023 Historickou cestu z Krčmaně do Kokor 

lemuje nové stromořadí 
60 0 0 13 

27.10.2023 Výsadba v Jiřicích u Miroslavi - Alej 60 20 0 25 
28.10.2023 Medlov u Kríža 0 16 0 30 
28.10.2023 Na Angeru se zelení 0 8 0 5 
28.10.2023 Ve Studenci vzniká nová lipová alej 0 19 0 50 
28.10.2023 Zasaď strom za svůj klub - Královské 

Poříčí 
0 20 0 19 

28.10.2023 Pohádkové sázení v Jetmarském Mlýně 11 13 0 20 
28.10.2023 Myslivecké sázení ve Svratouchu 20 0 70 17 
28.10.2023 V Hostěrádkách umí slavit! 52 0 0 28 
28.10.2023 Obec Biskupice sází na zeleň v krajině, 

letos místní vysadili třešňovou alej 
80 0 0 20 

29.10.2023 Doplnění alejí listnatých stromů ve 
Veselém Žďáře 

0 35 0 18 

29.10.2023 V nové komunitní zahradě ve Fakultní 
nemocnici Olomouc přibyly keře 

0 0 10 20 

29.10.2023 V nové komunitní zahradě Fakultní 
nemocnici Olomouc přibyly ovocné 
stromy 

17 0 0 20 

29.10.2023 Zasaď strom za svůj klub - Krásno 30 0 0 8 
29.10.2023 Stromy a keře pro Nikolčice 64 0 138 30 
31.10.2023 Sibřina - obnova biokoridoru 0 11 20 16 
31.10.2023 V Úholičkách přibývají třešně 17 0 0 30 
31.10.2023 V Úholičkách stále přibývají třešně 34 0 0 25 
31.10.2023 Doplnění třešňové aleje v Provodově-

Šonově 
37 0 0 12 

31.10.2023 Další padesátka stromů zdobí okolí 
Milešovic 

50 0 0 30 

01.11.2023 Nové stromořadí v Domašově 32 1 0 14 
02.11.2023 Opět sázíme v Říčanech u Brna 10 20 0 10 
02.11.2023 Dvacet nových stromů v Mrákotíně 20 0 0 6 
03.11.2023 Diebold Nixdorf osázel v Plzni Jedlou 

zahradu pro děti 
9 0 100 25 

03.11.2023 Poslední třešně v Úholičkách 25 0 0 34 
03.11.2023 Stromořadí ovocných stromů v 

Čečelicích 
38 0 0 60 

03.11.2023 Obnova Svatohorských sadů podruhé 40 0 0 30 
04.11.2023 DSV sázeli na valu v Jenči 0 0 810 36 
04.11.2023 Obnovenou březovou alejí na Makovou 

horu 
0 60 0 25 

04.11.2023 Pokračující revitalizace Šilheřovického 
parku 

0 20 0 56 

04.11.2023 Spolupráce Sázíme stromy a Správy a 
údržby silnic vedla k zajímavému 
projektu 

0 0 250 10 

04.11.2023 Ovocné stromy pro budoucí bruslaře 16 0 0 9 
04.11.2023 Popovičky - cesta na Herink etapa I. 16 15 2 29 
04.11.2023 Ovocný sad v Malenovicích 21 0 0 9 
04.11.2023 Cestu na Radějovice lemuje od soboty 

nová ovocná alej 
22 0 0 10 

04.11.2023 Obyvatelé Podělus v Týnci nad Sázavou 
zasadili 30 slivoní a obnovili tak původní 
alej podél místní komunikace 

30 0 0 70 

04.11.2023 V Herinku se opět sázelo 35 5 0 20 



Výroční zpráva 2023 
 

23/31 
      

04.11.2023 Žďár nad Sázavou - obnova polní cesty 
se Sdružením Krajina 

46 25 49 30 

05.11.2023 Nedělní cvrkot ve Veselém Žďáře 0 26 0 15 
05.11.2023 V Měcholupech se sázelo kolem 

fotbalového hřiště 
0 30 0 24 

05.11.2023 Mateřská škola Ovčí Hájek je hezčí o 
nové stromy a keře 

6 0 42 13 

05.11.2023 Ve Vlastiboři u Soběslavi už se těší na 
úrodu ovocných stromů u kapličky 

19 7 0 26 

05.11.2023 Sázíme v Rybí 24 0 0 7 
05.11.2023 V Bedihošti, obci obklopené remízky, 

nyní místní sázejí ovocné stromy 
50 0 0 35 

06.11.2023 Výsadba ovocné aleje se ZENTIVOU 30 0 0 30 
06.11.2023 Anděla do každé aleje, aneb jak jsme s 

Greinerem dosázeli ovocnou alej až na 
kopec! 

40 0 0 25 

06.11.2023 Z Milčic na Sadskou obnovenou 
jabloňovou alejí 

50 0 0 32 

07.11.2023 Na úvozové cestě z Horoměřic na sv. 
Juliánu rostou keře 

0 0 160 15 

07.11.2023 Školáci ve Štěpánkovicích vysadili lípy u 
hřiště 

0 15 0 69 

07.11.2023 Petrovický ovocný sad 15 0 0 6 
07.11.2023 Jabloňová alej ke Kolovskému rybníku 30 0 0 30 
07.11.2023 Správa a údržba silnic obnovuje 

stromořadí v Crhově 
40 0 0 12 

08.11.2023 Ovocná alej v Zápech je dokončena 30 0 30 30 
08.11.2023 Ovocňáče podél cyklostezky v Opatově 43 0 0 8 
09.11.2023 Popovičky na cestě na Předboř mají 

nových 17 stromů a 57 keřů 
0 17 57 20 

09.11.2023 V Řevničově je založen obecní sad 24 0 0 30 
09.11.2023 Sázíme opět v Chropyni 90 0 0 45 
10.11.2023 DALU sází stromy a keře v přírodním 

koupacím biotopu v Hlinsku 
0 18 20 12 

10.11.2023 Obnovené stromořadí v Úsilném 0 15 0 16 
10.11.2023 Obnova remízku v Lubně 10 19 140 34 
10.11.2023 16 stromů do Thomayerovy nemocnice 12 4 0 11 
10.11.2023 Obec Tučín na Přerovsku dává krajině 

zelenou 
20 0 0 18 

10.11.2023 Z Hořan do Sadské jabloňovou alejí 20 0 0 7 
10.11.2023 Obec Tučín na Přerovsku dává krajině 

zelenou 
30 0 0 18 

10.11.2023 Tipsport započal obnovu cerhovické 
třešňovky 

37 0 0 22 

10.11.2023 Dosadba jabloňové aleje Klentnice 40 0 0 22 
10.11.2023 V Rymicích se sází za každého počasí a 

pořád je kam... 
40 0 0 12 

11.11.2023 Alej jeskynářů u Ostrova u Macochy 0 15 0 15 
11.11.2023 Dosadba 10 stromů na fotbalovém hřišti 

v Bělkovicích-Lašťaněch 
0 10 0 15 

11.11.2023 Javory k historickému koupališti v Dolní 
Bukovině 

0 9 0 10 

11.11.2023 Sázení na pěšince Lipová v Kuřimi 0 20 0 9 
11.11.2023 Smolotely se rozrostly o 22 lip 0 22 0 30 
11.11.2023 Sportoviště TJ Tatran v Moravičanech 

lemuje nový větrolam 
0 21 0 38 



Výroční zpráva 2023 
 

24/31 
      

11.11.2023 Stromy pro fotbalový klub ve Valašských 
Příkazech 

0 24 0 20 

11.11.2023 Svatomartinská výsadba ve Slušticích 0 15 108 20 
11.11.2023 V Měňanech vznikla nová ovocná alej 19 0 0 15 
11.11.2023 U Tatců se sázely třešně... 20 0 0 17 
11.11.2023 V Měňanech vznikla nová ovocná alej 21 0 0 60 
11.11.2023 Svatomartinské sázení v jihočeském 

Komárově 
33 0 0 11 

11.11.2023 Výsadba ovocné aleje Horní Benešov s 
NADACÍ TIPSPORT 

37 0 0 15 

12.11.2023 Fotbalisti SK Olympie Dolní Břežany v 
rekordním čase vysázeli stromy z 
nadace Tipsport 

0 17 0 17 

12.11.2023 Mrsolskou cestu nově lemuje alej 
čtyřiceti dubů 

0 40 0 46 

12.11.2023 ZAHRADA JEŽEK dosázela duby podél 
silnice v obci Horní Bělá 

0 15 0 10 

12.11.2023 Ovocné stromy kolem bělockého altánku 20 0 0 10 
13.11.2023 Ovocná alej v Toušeni je dokončena 12 0 72 30 
13.11.2023 Jabloně do Šatova 50 0 0 10 
14.11.2023 Pražská Libuš je pestřejší o malý sad a 

keře 
22 0 14 20 

14.11.2023 Nový sad na okraji jihočeské metropole 33 0 0 23 
15.11.2023 Řešetlák počistivý, dřišťál, hloh v 

Panenských Břežanech 
0 0 126 24 

15.11.2023 Ve víceúčelovém areálu obce Domanín 
přibyly stromy a keře 

0 27 38 15 

15.11.2023 U cesty na Kubšovku zase rostou višně 50 0 0 10 
16.11.2023 Nový větrolam mezi Kladruby a Stříbrem 0 42 30 22 
16.11.2023 V Úholičkách vznikla nová cesta pro 

vycházky 
30 0 0 20 

16.11.2023 Obnova ovocné aleje v Bříství 36 0 0 20 
16.11.2023 Nové stromořadí u Ratenic 52 0 0 19 
17.11.2023 Sebranice rozšiřují obecní sad 20 0 0 9 
17.11.2023 TIPSPORT podpořil výsadbu v Mrtníku! 20 0 0 30 
17.11.2023 Nové stromořadí v Mrtníku úspěšně 

vysázeno! 
23 0 0 30 

17.11.2023 Sázíme s Tipsportem v Nyklovicích 23 0 0 10 
17.11.2023 Komorní sázení v Němčičkách 25 0 15 6 
17.11.2023 Jak se slaví den svobody v Úholičkách 32 0 0 30 
17.11.2023 V Dolních Chvatlinách, Horních 

Chvatlinách a Mančicích se sázelo 
47 0 0 19 

17.11.2023 Nové ovocné stromořadí ve 
Štěpánkovicích 

50 0 0 21 

17.11.2023 Sad v Šišmě chytá druhý dech 80 0 0 25 
18.11.2023 Výsadba ovocných stromů v Křtěnově 

Pod Hrází 18.11.2023 
15 0 0 11 

18.11.2023 Svah v Lochousicích zdobí nové stromy 
a keře 

18 0 18 14 

18.11.2023 Výsadba ovocných stromů - Čečelice - 
Tipsport "ovocný" 

40 0 0 38 

18.11.2023 Začátek obnovy třešňové aleje v 
Libořicích 

40 0 0 25 

19.11.2023 Výsadba v severočeských 
Mikulášovicích 

26 4 0 40 



Výroční zpráva 2023 
 

25/31 
      

19.11.2023 V Otaslavicích vysadili ovocné 
stromořadí pro lidi i pro zvěř 

29 0 0 13 

20.11.2023 Nadace Tipsport podpořila výsadbu v 
Novohradských horách 

0 23 0 78 

20.11.2023 Místo posilovny tvrdý trénink na 
čerstvém vzduchu 

15 0 0 5 

20.11.2023 Dokončení komunitního sadu v 
Nečtinech 

20 0 0 4 

21.11.2023 Mezi Sadskou a Kostelní Lhotou se 
sázely keře a nové stromy 

0 18 171 10 

21.11.2023 Sluštice - druhá etapa výsadby na polní 
cestě 

16 6 65 54 

23.11.2023 Čtrnáct statečných z MetLife vysázelo 
další stovky keřů pro Panenské Břežany 

0 0 230 14 

23.11.2023 Keře mezi stromky ve Všenorech 0 0 111 25 
23.11.2023 V Třebestovicích u koňských pastvin 

přibyla ovocná alej 
40 0 0 8 

24.11.2023 2 jabloně s lavičkou na vyhlídce nad 
Bakovem nad Jizerou 

1 0 0 12 

24.11.2023 Nové stromy mezi poli nad Toušení 11 5 0 28 
25.11.2023 Vítání občánků při sázení aleje v 

Březové 
20 0 0 45 

26.11.2023 Další ovocné stromy do alejí v Točníku 15 0 0 15 
26.11.2023 V Třebovli se s prvním sněhem sázelo, a 

stálo to za to! 
40 0 0 6 

29.11.2023 Zasněžené Popovičky - Cesta na Herink 
2. etapa 

5 10 3 11 

09.12.2023 V Milčičích je nová hrušková alej 40 0 0 16 
Celkem  4076 1435 5496 4136 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2023 
 

26/31 
      

Příloha 2 - Finanční výkazy 
 
 

 

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

02626870

Sázíme stromy z. ú.
Libochovická 11
Praha 84 - Chabry
184 00

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2023

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 9 454Součet A.I.1. až A.I.6. 2 9 454A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 4 9573 4 957A. I. 1.

Prodané zboží 74 7A. I. 2.

Opravy a udržování 5A. I. 3.

Náklady na cestovné 66 6A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 87 8A. I. 5.

Ostatní služby 4 4768 4 476A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 3 271Součet A.III.10. až A.III.14. 13 3 271A. III.

Mzdové náklady 2 84014 2 840A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 43115 431A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19A. IV.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 22Součet A.V.16. až A.V.22. 21 22A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 1526 15A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 728 7A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 29Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Odpisy dlouhodobého majetku 30A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 4Hodnota A.VII.28. 35 4A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

436 4A. VII. 28. 4



Výroční zpráva 2023 
 

27/31 
      

 
 

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 12 75112 75139Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 5Hodnota B.I.1. 41 5B. I.

Provozní dotace 542 5B. I. 1.

Přijaté příspěvky 12 447Součet B.II.2. až B.II.4. 43 12 447B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 12 44745 12 447B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 40147 401B. III.

Ostatní výnosy 21Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 21B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 2151 21B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 54B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 74Součet B.V.11. až B.V.15. 55 74B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 7458 74B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 12 94812 94861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 197197C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 197197D. 63ř. 62 - ř. 37

z. ú.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 13.06.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací j. n.



Výroční zpráva 2023 
 

28/31 
      

 

1 x příslušnému fin. orgánu

Sázíme stromy z. ú.
Libochovická 11
Praha 84 - Chabry
184 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

02626870

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20

Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

35(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



Výroční zpráva 2023 
 

29/31 
      

 
 
 

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 3 4802 388
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 502 725
Odběratelé (311) 52 1522B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59 4343B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 530457B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 1 883 2 750
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 1B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 2 7501 882B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 3 5
Náklady příštích období (381) 81 53B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 3 4802 388



Výroční zpráva 2023 
 

30/31 
      

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 2 5011 544
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 600 1 361

Vlastní jmění (901) 87 1717A. I. 1.

Fondy (911) 88 1 344583A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 944 1 140
Účet výsledku hospodaření (963) 91 197xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x227A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 943717A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 979844
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 85 187
Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103 18785B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 759 792
Dodavatelé (321) 106 291303B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 321327B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 2132B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 9238B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 3830B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120 2929B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



Výroční zpráva 2023 
 

31/31 
      

 
 

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 3 4802 388

z. ú.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 13.06.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací j. n.


